1

                                    平成 27 年 8 月 24 日

各位

会社名   株式会社ネプロジャパン

代表者名  代表取締役社長 筒井 俊光

       （JASDAQ・コード 9421）

問合せ先

                                                  役職・氏名 経営企画室長 野澤 創一

電話    03-6803-3976

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

平成 27 年 8 月 24 日開催の当社連結子会社である株式会社モバイル＆ゲームスタジオの取締役

会において商号を変更することについて決議し、同日開催いたしました同社臨時株主総会において

これを承認可決いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

株式会社モバイル＆ゲームスタジオは、2001 年の i アプリ登場により携帯電話向けの様々なモバ

イルコンテンツサービスが始まるなか、携帯電話向けのゲーム開発を本格展開することを目指し、

株式会社ゲームスタジオ（以下、旧ゲームスタジオ）、株式会社 IMJ 及び株式会社 IMJ エンタテ

インメントの 3 社の出資により 2004 年 4 月に設立されました。その後、同年 6 月に旧ゲームスタ

ジオより営業権を譲り受け、携帯電話向けのゲーム開発に拘らず、コンシューマーゲームやアーケ

ードゲーム等、幅広いデバイスに向けてゲーム開発を行ってまいりました。2011 年 9 月 9 日、当

社は、株式会社モバイル＆ゲームスタジオの株式を 100％取得し、連結子会社化いたしました。

この度、社名の「モバイル」の枠に囚われず、従来より取り組んできましたコンシューマーゲー

ムやアーケードゲーム等はもとより、スマートフォン向けのネイティブゲームや今後現れる新デバ

イス等、広くゲーム開発に取り組む姿勢を表すため、商号を株式会社ゲームスタジオに変更するこ

とを決定いたしました。

なお、旧ゲームスタジオと同じ商号となりますが、旧ゲームスタジオからは、同商号への変更に

ついて了承を得ており、また、同社が所有するドメイン(gamestudio.co.jp)等を譲り受けることで合

意しております。

２．当該連結子会社の概要

商号 株式会社モバイル＆ゲームスタジオ

所在地 東京都千代田区岩本町二丁目１１番２号

代表者の役職・氏名 代表取締役 福田 尚弘

2

事業内容 ゲームの企画・制作

資本金 70 百万円

大株主及び持株比率 株式会社ネプロジャパン 100％

３．新商号

株式会社ゲームスタジオ

４．変更日

平成 27 年 12 月 1 日

以上